1
DE
SUPERSHOW
BEDIENUNGS- UND WARTUNGSHANDBUCH EISVITRINE
428000193140
ISA S.r.l.
Via del Lavoro, 5
06083 Bastia Umbra - Perugia - Italy

DIE KÜHLTHEKE IST FÜR DEN PROFESSIONELLEN EINSATZ REALISIERT WORDEN.
Der Käufer muss dafür sorgen, dass das für den Gebrauch der Kühltheke zuständige Personal und der
Wartungstechniker ausgebildet und entsprechend geschult sind.
Zu diesem Zweck muss er für Ratschläge, Erklärungen und anderes zur Verfügung stehen, bis der Bediener
und die Techniker die Kühltheke korrekt gebrauchen.
SUPERSHOW SERIES
4.1.2 Angewendete Richtlinien und technische Bezugsnormen
Die Kühltheken der Serie Milennium wurden gemäß der folgenden europäischenRichtlinien entworfen, realisiert und endgeprüft:
Sicherheit des Gerätes
Allgemeine Norm für die elektrische Sicherheit
EN 60335-1/Ed.2002+Veränderungen A11:2004,A1:2004,A12:2006,A2:2006
Besondere Norm zur Sicherheit für die handelsübliche Kühlgeräte
EN 60335-2-89/Ed. 2002+Veränderungen A11:2004,A1:2005
Norm für die Messung elektomagnetischer Felder (EMF) der Elektrogeräte
EN50366/Ed.2003+Veränderungen A1:2006
Richtlinie 2006/95/EG des europäischen Parlaments und Rats vom 12 Dezember 2006 betreff der Annäherung der
Gesetzesgebung der Mitgliedstaaten bezüglich elektrischen Materials, das dazu bestimmt ist, innerhalb bestimmter
Spannungsgrenzen eingesetzt zu werden.
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Grenzwerte und Messmethoden für Charakteristiken der Radiostörungen von Haushaltsgeräten und ähnlichen ther-
mischen Geräten, oder Geräten mit Motor, sowie von ähnlichen elektrischen Gebrauchsgegenständen und Appare-
ten.
EN 55014-1 (gültig bis 2009: Ed.2000+Veränderungen A1:2001,A2:2002-oder: Ed.2006)
Immunitätsvoraussetzungen für Haushaltsgeräte, sowie ähnliche elektrische Gebrauchsgegenstände und Apparete.
EN 55014-2 (Ed.1997+Veränderung A1:2001)
Teil 3: Grenzwerte – Sektion 2: Grenzwerte für die Emission von harmonischem Strom (Apparate mit Stromeingang
= 16A per fase).
EN61000-3-2 (gültig bis 2009:Ed.2000+Veränderung A2:2005-oder:Ed.2006)
Teil 3: Grenzwerte – Sektion 3: Begrenzung der Spannungsfluktuationen und der Flicker in Niederspannungs –
Stromzufuhrsystemen für Apparate mit Nominalstrom = 16A
EN61000-3-3 (Ed.1995+Veränderungen A1:2001,A2:2005)
Teil 4: Prüf – und Messtechniken. Sektion 2: Immunitätsprobe elektrostatische Entladung.
EN61000-4-2 (Ed.1995)
Teil 4: Prüf – und Messtechniken. Sektion 4: Immunitätsprobe: Transistoren/elektrische Hochgeschwindigkeitszüge.
EN61000-4-4 (Ed.1995)
Vorschrift für Druckgeräte (PED) 97/23/CE
Da dieses Gerät nicht in der Klasse I inbegriffen ist, ist es für das PED (Art. 1 Par. 3.6) Gebrauch ausgeschlossen.
Lebensmittelunbedenklich
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004
Verordnung(EG) N.2023/2006 der Kommission vom 22.Dezember
Richtlinie 2008/39/EG der Kommission vom 6. März 2008
Richtlinie 2007/19/EG der Kommission vom 30.März 2007
Richtlinie 2005/79/EG der Kommission vom 18.November 2005
Richtlinie 2004/19/EG der Kommission vom 10.März 2004
Richtlinie 2004/1/EG der Kommission vom 6.Januar 2004
RoHS und RAEE
Richtlinie 2002/95/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27.Januar 2003
Richtlinie 2002/96/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27.Januar 2003
Aufgrund der vorgesehenen Richtlinien: